
H/B = 594 / 841 (0.50m²) Allplan 2013

Holzdeck

Holzdeck

Mauerscheiben

Mauerscheiben

Tiefbord

Blinden-

leitsystem

Spielhügel

mit Durchgang

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze
 1

49
5

Wärmebank

Wärmebank

Wärmebank

AK Dachvorsprung

Zugang 
Jugendhaus

Installatinsgang,
unterirdisch

Zugang 
Jugendhaus

evtl. Erweiterung
Elektro / Technik
Trafo

Hochspannung
Nieder-
spannung

Stützmauer

Lüftungs-
dome

1m - Sprungbrett

3m - Plattform

W
ä
rm

e
b
a
n
k

Wirtschaftshof

Trennung
Freibad / Hallenbad

bestehendes 
Jugendhausbestehendes 

BHKW

G
eb

äu
de

-
tr

en
nf

ug
e

Trennung
Freibad / Hallenbad

Ausgang 
Freibad

Zugang
Freibad +
Hallenbad

Nachzahl-
automat

Snack-
automaten

Kassen-
automat
Freibad + 
Hallenbad

Kasse 1
Freibad + Hallenbad

A
K

 D
ac

hv
or

sp
ru

ng

W
er

tfä
ch

er

G
eb

äu
de

tr
en

nf
ug

e

W
er

tf.

AK Dachvorsprung

W
er

tf.

Wärmebank

Balkon

insgesamt mind. 
32 Haartrockner

Wechselumkleiden

Sammelumkleiden

W
ä
rm

e
b
a
n
k

Eingang
Freibad +
Hallenbad

2. Zugang
Freibad 
(Stoßzeit)

Brandwand mind. 0,30m ü.Dach

Föhnen
NANA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

148 ganze Schränke
180 ganze Schränke in Sammelumkleiden
13 Wechselkabinen
5 Familienumkl.
1 beh. Umkl. mit 5 Schränken
6 Sammelumkleiden

NA

NA

Lager
Verbrauchsmaterialien
56m²

Umkleide

WC / DU Herren

Fönen

Pumi
8m²

Ruhen

Installation

Trennung
Freibad / Hallenbad

Eltern-Kind

Geräteraum
Betreiber
34m²

Abkühl

Elektro

S3 S4 S5 S6

Install.

Dusche / WC Hallenbad
Dusche / WC Hallenbad + 
Freibad (Wärmehalle)

S1 S2

Elektro

Windfang

Kleinteilelager
Shop

Tresor/Kasse

Kasse 2
Freibad
(Stoßzeit)

WC H
Zugang
Verwaltung

Beh. Umkl.
Putzmittel
10m²

Elektro + Sanitär

WC / DU Damen

1 WC
barrierefrei

Vitalbox
12P

Dampfbad
8P

1.Hilfe
Schwimm-
meister

Abst./
Putz

Föhnen

Föhnen
beh. Geräteraum 

Schulen
29m²

Inst.

Kinderwagen

Inst.

Technik - Dampfbad

WC H

WC D

WT 
0,19

Rutschenrampe

Spritztier
manuell
betätigt

Spritz-
schlange

WT 
0,25

Steuerrad

Wasser-
kaskade

WT 
0,40

WT 
0,40

WT 
0,01

Betriebshof

NA

Putz

Spül-
küche

Müll

NA

Getränke-
kühlr. 

Büro

Lager 

Tiefkühl

Kühlr. 

Küche

Umkl. DU H

Umkl. DU D

NA NA

NA

NA

B

2

A

1 1

2

B

A

FFB ±0.00

RFB -0.20

EFH = 
±0,00 = 277,65 üNN

FFB ±0.00

RFB -0.20

FFB ±0.00

RFB -0.20

FFB ±0.00

RFB -0.20

Sprungbecken

2x beh. 
Parken

Fahrräder

Aufsichtskanzel

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze
 1

49
5

Lehrschwimmbecken
WFL 181,5m²

Schwimmerbecken
WFL 421m²

Umkleide
Freibad

Sanitär
Freibad

Umkleide + Sanitär 
Hallenbad + Freibad

Umkleide + Sanitär 
Hallenbad 

Personal
Kiosk

Foyer

Planschbecken
WFL 56m²

Kiosk

Holzdeck

Holzdeck

Hochbeet

mit Bambus beleuchtet

Baby-

Schaukel Doppel-

schaukel

Klettern

6 +

Klettern und 

Rutschen

4+

Wipptiere

2+

Kriechtunnel

4+

Fallschutzbereich

Tischtennis

6
,5

0
2

,9
7

5
4

,2
5

4
,2

5

4,25 4,25 4,25 2,725 8,00 7,00 1,80 3,50 6,70 5,00 5,00 5,00 3,375

4,25 4,25 4,25 2,725 8,00 7,00 1,80 3,50 6,70 5,00 5,00 5,00 3,375 4,35 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,35

5
,0

0
5

,0
0

5
,0

0
5

,0
0

5
,0

0
2

,7
2

5
2

,2
7

5
9

,6
0

6
,5

0
2

,9
7

5
4

,2
5

2
,9

5
1

,3
0

4,35 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 4,35

5
,2

5
6

,0
0

3
,5

0
5

,3
0

1
,7

5
4

,3
0

5
,0

0
5

,0
0

5
,0

0
5

,0
0

5
,0

0

4,754,70

A B C D E F G H J K L M N O P Q R S T U V

1

2

3

4

6

1

2

3

4

6

5

A* B* C*

1*

2*

3*

4*

5*

6*

7*

8*

9*

10*

11*

12*

A* B* C*

5

7

8

9

10

11

12

13

14

O P Q R S T U V

225

Fritz Planung GmbH
Am Schönblick 1 - 72574 Bad Urach
Tel. 07125/15 00 0 - Fax 07125/15 00 50
e-mail - service@fritz-planung.de

Auftraggeber:

Projekt:

Auftrags-Nr. Plan-Nr. Maßstab gez./ges./Datum

Stadt Erlangen
Schuhstrasse 40
91052 Erlangen

Sanierung Freibad West und Neubau Hallenbad
Damaschkestrasse 129
91056 Erlangen

91052 43001 1:200

ENTWURF

A_EP_03

Erdgeschoss 

BR/SF 30.10.2014

DIESER PLAN DARF NUR MIT ZUSTIMMUNG UND NENNUNG DES PLANVERFASSERS VERWENDET WERDEN !


